
 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที่ 1 จาก 4 หน้า 

นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบคุคล 

ส าหรับกล้องวงจรปิด (CCTV) และกล้องบนัทกึภาพส าหรับกิจกรรมต่าง ๆ 
 

 บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตระหนักดีถึงสิทธิในความเป็นส่วนตัวและความรับผิดชอบ
ของบริษัท เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือ เปิดเผย (“การประมวลผล”) ข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน บริษัทจึงได้
จัดทำนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (“นโยบาย”) ฉบับนี้ขึ้นเพื่อแจ้งรายละเอียดเกี่ยวกับการประมวลผลข้อมูล              
ส่วนบุคคล ของท่านตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 (“พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล”) 

 
1. บทนิยาม 
 “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม        

แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
 “ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความอ่อนไหว” หมายถึง ข้อมูลตามที่กำหนดไว้ในมาตรา 26 พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วน

บุคคล และฉบับปรับปรุงแก้ไขตามที่จะมีการแก้ไขเป็นคราว ๆ ไป  
 “พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 รวมถึง

กฎหมายลำดับรองที่อาศัยอำนาจตาม พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ในการตราขึ้น และตามที่มีการแก้ไขเป็น
ครั้งคราว 

 “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
“ส านักงาน” หมายถึง สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

  

2. ข้อมูลส่วนบุคคลที่จะท าการประมวลผลและระยะเวลาในการเก็บรวบรวม 

รายการข้อมูล ระยะเวลาระยะเวลาในการเก็บรวบรวม 

ข้อมูลบันทึกภาพและ/หรือเสียงจากกล้องวงจรปิด 
(CCTV) และกล้องบันทึกภาพสำหรับกิจกรรมตา่งๆ 

ตามระยะเวลาที่จำเป็นต่อการดำเนินการ เพื่อให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ในเอกสารนี้  

ทั้งนี้ เมื่อบริษัทไม่ได้รับอนุญาตตามกฎหมายให้เก็บข้อมูลส่วนบุคคลของท่านอีกต่อไป บริษัทจะลบข้อมูลออกจาก
ระบบและอุปกรณ์บันทึกภาพของบริษัท อย่างไรก็ตาม ในกรณีที่มีการดำเนินการทางศาลหรือทางวินัย ข้อมูล              
ส่วนบุคคลของท่านจากกล้องวงจรปิด (CCTV) และกล้องบันทึกภาพสำหรับกิจกรรมต่าง ๆ อาจถูกเก็บไว้จนกว่า         
จะสิ้นสุดการดำเนินการดังกล่าว หลังจากนั้นข้อมูลจะถูกลบหรือเก็บถาวรตามที่กฎหมายกำหนด 

 
3. วัตถุประสงค์ของการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 

3.1 บริษัทจะประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน เพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี ้
(1) เพื่อดูแลรักษาความปลอดภัย รวมถึงป้องกันเหตุอันตรายอันอาจเกิดขึ้น หรืออาจก่อใหเ้กิดความเสียหาย

ต่อบริษัท ผู้เข้าใช้อาคารสถานที่ พนักงาน ผู้ใช้บริการ และบุคคลอื่นที่เข้ามาภายในอาคารและสถานที่ 
รวมถึงการดูแลทรัพย์สินของบริษัทไม่ให้ผู้ที่ไม่เกี่ยวข้องสามารถเข้าออกเขตหวงห้าม  

(2) เพื่อใช้ในการสอบสวนเหตุต่าง ๆ หรือใช้เพื่อเป็นพยานหลักฐานกรณีเกิดเหตุอาชญากรรม หรืออุบัติเหตุ  
ที่เกิดขึ้นภายในหรือบริเวณอาคารและสถานท่ี     



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที่ 2 จาก 4 หน้า 

(3) เพื่อเป็นหลักฐานสำหรับการจัดกิจกรรมต่าง ๆ เช่น การประชุม อบรม สัมมนา  รวมถึงกิจกรรมต่าง ๆ 
ตามที่กฎหมายกำหนด   

(4) เพื่อการปฏิบัติตามกฎหมาย และการตรวจสอบธุรกิจของบริษัท ไม่ว่าจะเป็นการตรวจสอบภายใน            
หรือการตรวจสอบจากบุคคลภายนอก  

(5) เพื่อวัตถุประสงค์ของการบังคับใช้กฎหมาย การดำเนินการตามหน้าที่ในการรายงาน และข้อกำหนด         
ต่าง ๆ ตามที่กฎหมายกำหนด หรือตามที่มีการตกลงเห็นชอบกับหน่วยงานรัฐ หรือหน่วยงานกำกับดูแล
อื่น ๆ ในประเทศหรือเขตการปกครองใด ๆ หรือการดำเนินการตามคำส่ังโดยชอบด้วยกฎหมาย          
ของพนักงานเจ้าหน้าที่ หรือหน่วยงานของรัฐ 

(6) เพื่อใช้ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ส่งเสริมภาพลักษณ์ สร้างค่านิยม เผยแพร่ข่าวสาร และกิจกรรม
ทางการตลาด ของบริษัท 

(7) เพื่อดำเนินการอื่น ๆ ท่ีจำเป็น ซึ่งเกี่ยวข้องกับวัตถุประสงค์ใด ๆ ข้างต้น 
 

3.2 กรณีที่กฎหมายให้อ านาจบริษัทในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลได้ โดยไม่ต้องได้รับความ
ยินยอมจากท่าน 
(1) เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวกับการจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์หรือจดหมายเหตุเพื่อประโยชน์

สาธารณะ หรือที่ เกี่ยวกับการศึกษาวิจัยหรือสถิติซึ่งได้จัดทำให้มีมาตรการปกป้องที่ เหมาะสม                  
เพื่อคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ทั้งนี้ ตามที่คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูล          
ส่วนบุคคลประกาศกำหนด 

(2) เพื่อป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคล 
(3) เป็นการจำเป็นเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซึ่งเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นคู่ สัญญา หรือเพื่อใช้                  

ในการดำเนินการตามคำขอของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลก่อนทำสัญญานั้น 
(4) เป็นการจำเป็นเพื่อการปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินภารกิจเพื่อประโยชน์สาธารณะของผู้ควบคุมข้อมูล            

ส่วนบุคคล หรือปฏิบัติหน้าที่ในการใช้อำนาจรัฐที่ได้มอบหมายให้แก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
(5) เป็นการจำเป็นเพื่อประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของผู้ควบคุมข้อมูลส่ วนบุคคลหรือของบุคคล               

หรือ นิติบุคคลอื่นท่ีไม่ใช่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล เว้นแต่ประโยชน์ดังกล่าวมีความสำคัญน้อยกว่าสิทธิ
ขั้นพ้ืนฐานในข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

(6) เป็นการปฏิบัติตามกฎหมายของบริษัท 

 
4. การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลให้แก่บุคคลภายนอก 

บริษัทเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลให้แก่หน่วยงานหรือบุคคลภายนอกเท่าที่จำเป็น  เพื่อให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์          
และฐานในการประมวลผลที่ได้แจ้งไว้ตามข้อ 1 เท่านั้น เช่น พนักงานและบริษัทที่บริษัทได้ว่าจ้างให้ดำเนินการ
เกี่ยวกับกล้องวงจรปิดและรักษาความปลอดภัย โดยจะทำหน้าที่เป็นผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล หน่วยงานของ
รัฐที่มีอำนาจในการขอข้อมูลส่วนบุคคล เช่น สำนักงานตำรวจแห่งชาติ สำนักงานอัยการ ศาล เป็นต้น หรือเจ้าหน้าที่         
ของรัฐที่มีอำนาจในการขอข้อมูลส่วนบุคคล เช่น พนักงานสอบสวน อัยการ เป็นต้น และอาจเป็นการเปิดเผยให้
หน่วยงานของรัฐและเจ้าหน้าที่ของรัฐเพื่อประโยชน์ในการดำเนินคดีของบริษัทเองด้วย 
 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที่ 3 จาก 4 หน้า 

5. สิทธิของเจ้าของข้อมูล 
ท่านมีสิทธิดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคลของท่านดังต่อไปนี้ 
(1) เพิกถอน หรือร้องขอให้เปล่ียนแปลงขอบเขตความยินยอมของท่านที่ได้ให้ไว้กับบริษัท 
(2) ขอเข้าถึง หรือขอรับสำเนาข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน หรือขอให้เปิดเผยถึงการได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคล 
(3) ขอให้บริษัทแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับท่านให้ถูกต้อง 
(4) ขอรับข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน รวมทั้งสิทธิในการขอให้ส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลไปยังผู้ควบคุมข้อมูลส่วน

บุคคลอื่น หรือขอรับข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทส่งหรือโอนไปยังผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลอื่นโดยตรง            
เว้นแต่โดยสภาพทางเทคนิคไม่สามารถทำได้ 

(5) คัดค้านการเก็บ ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(6) ขอให้ลบ หรือทำลาย หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลเป็นข้อมูลที่ ไม่สามารถระบุตัวบุคคลของท่านได้                        

ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(7) ขอให้ระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(8) สิทธิในการร้องเรียน ในกรณีที่บริษัท รวมทั้งลูกจ้างหรือผู้รับจ้างของบริษัท ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย 

ว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
 
บริษัทอาจเรียกเก็บค่าใช้จ่ายตามความเหมาะสม สำหรับการดำเนินการเกี่ยวกับคำร้องขอใช้สิทธิข้างต้น               
และขอสงวนสิทธิ์ไม่ปฏิบัติตามคำร้องขอใช้สิทธิของท่าน หากเข้าเงื่อนไขที่กฎหมายกำหนด 

 
นอกจากสิทธิเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคลที่ระบุข้างต้น ท่านมีสิทธิที่จะเสนอข้อร้องเรียนเกี่ยวกับการประมวลผลข้อมูล
ส่วนบุคคลของบริษัทต่อคณะกรรมการตามขั้นตอนที่กำหนดใน พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

 
6. การแก้ไขเปลี่ยนแปลงนโยบายฉบับนี ้
 บริษัทขอสงวนสิทธิ์ในการแก้ไข เปล่ียนแปลง เอกสารฉบับนี้ หากเป็นการเปล่ียนแปลงในสาระสำคัญบริษัทจะแจ้ง

ให้ท่านทราบ และ/หรือจะขอความยินยอมจากท่าน (หากกฎหมายกำหนดให้ต้องได้รับความยินยอม) 
 
7. ช่องทางการติดต่อ 
 หากท่านมีข้อสงสัยเกี่ยวกับเนื้อหาส่วนใด ๆ ในนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลฉบับน้ี หรือต้องการข้อมูลเพิ่มเติม

เกี่ยวกับแนวทางปฏิบัติของบริษัทเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน หรือต้องการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูล
ส่วนบุคคลของท่าน กรุณาติดต่อ 

 
 รายละเอียดของบริษัท 
 บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 100/47-55, 90/3-6 อาคารสาธรนคร ชั้น 26 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 
 หมายเลขโทรศัพท์ 0 2664 7777  
 เวลาทำการ 08.15 – 17.00 น. 
 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที่ 4 จาก 4 หน้า 

 รายละเอียดเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (DPO) 
 เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 ที่อยู่ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 100/47-55, 90/3-6 อาคารสาธรนคร ชั้น 26 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 
 โทรศัพท์ 1748 กด 5 
 อีเมล Customerservice@navakij.co.th 

เวลาทำการ 08.15 – 17.00 น. 


